
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 44011 COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 39    del 20-12-2018

Convocazione: Prima                                                Riunione: D'urgenza
____________________________________________________________________________
OGGETTO:Servizi scolastici erogati dal Comune di Castel di Lama in favore degli

alunni residenti nella frazione di Villa Sant'Antonio.  Approvazione
schema di convenzione con il Comune di Ascoli Piceno ai sensi dell'art. 30
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  venti del mese di dicembre, in CASTEL DI LAMA,
convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:30 il Consiglio Comunale ai sensi
dell'art. 11 del Regolamento.

Fatto l'appello nominale risultano:
===================================================================

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P
GAGLIARDI GABRIELE P PARISANI GUGLIELMO SECONDO P
CELANI ROBERTA P Camela Vincenzo A
MATTONI MARCO P PERONI CINZIA A
CANNELLA PAOLA P RUGGIERI FRANCESCO A
CRISTOFORI LUCA P SILVESTRI PIO P
ACCORSI NICOLA P

===================================================================

  presenti n.  10                                                                                              assenti n.   3

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal
Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di
SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in
merito all'oggetto.

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo.
        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:

La seduta é Pubblica.
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 20-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 11.12.2018 che di seguito si riporta
integralmente:

                                                ************************

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che nella fraz.ne di Villa S. Antonio del Comune di Ascoli Piceno insiste una
scuola primaria rientrante nell’I.S.C. Falcone Borsellino, frequentata da bambini residenti nel
comune di Castel di Lama e da bambini residenti nel comune di Ascoli Piceno.

CONSIDERATO che a seguito agli accordi intercorsi negli anni pregressi tra i Sindaci delle
Amministrazioni dei Comuni di Castel di Lama e Ascoli Piceno, si è convenuto che il Comune
di Castel di Lama fornisca il servizio di refezione e trasporto scolastico ai bambini residenti nel
comune di Ascoli Piceno che ne facciano richiesta, frequentanti le scuole dei plessi dell’infanzia
e della primaria di via Monte Catria.

VISTO Il Decreto del Ministero dei Trasporti e della Navigazione del 31 Gennaio 1997 in
materia di trasporto scolastico prevede, all’art. 3, comma c), che lo scuolabus comunale possa
essere utilizzato anche da alunni o bambini abitanti in comuni diversi da quello in cui ha sede la
scuola frequentata, a condizione che i rapporti fra gli Enti locali interessati siano regolati in base
a specifiche Convenzioni, ai sensi dell’articolo  30  del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i.

RITENUTO opportuno deliberare in merito;

VISTA la bozza di convenzione tra il Comune di Castel di Lama ed il Comune di Ascoli Piceno
che, allegata al presente atto, che è da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
atto;

ACQUISITI:
• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio Istruzione;
• il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n. 267 del
18/8/2000 e s.m.i.;

Con voti favorevoli
DELIBERA

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

di proporre al Consiglio Comunale, in ossequio a quanto previsto dall’art. 42 del D.2)
Lgs. 267/2000, l’approvazione della bozza di convenzione con il Comune di Ascoli
Piceno allegata al presente atto e conservata agli atti del Servizio Pubblica Istruzione;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 20-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di dare mandato al Responsabile del Servizio Istruzione di porre in essere tutti gli atti3)
esecutivi della presente deliberazione, compreso la sottoscrizione del relativo atto di
Convenzione;

di individuare nel dott. Riccardo Curreli il Responsabile del procedimento4)
relativamente al presente atto;

di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente5)
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Lgs 267/2000.

************************

RITENUTO di condividerne le motivazioni e di deliberare in merito;
VISTA la bozza di convenzione tra il Comune di Castel di Lama ed il Comune di Ascoli Piceno
che, allegata al presente atto, che è da intendersi parte integrante e sostanziale del presente
atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Servizio Istruzione e di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. n.
267 del 18.08.2000;

con votazione favorevole unanime resa per alzata di mano

D E L I B E R A

di approvare la bozza di convenzione ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 18 Agosto1)
2000, n. 267, allegata al presente atto e dichiarata parte integrante e sostanziale
delllo stesso, da stipularsi con il Comune di Ascoli Piceno, relativa
all’organizzazione dei servizi scolastici dei plessi dell’ISC “Falcone e
Borsellino” ubicati in via Monte Catria di Villa Sant’Antonio (fraz. di Ascoli
Piceno);
di dare mandato al Responsabile del Servizio Istruzione di porre in essere tutti2)
gli atti esecutivi della presente deliberazione, ivi compresa la sottoscrizione
della convenzione;
di individuare nel Responsabile del Servizio Istruzione, dott. Riccardo Curreli, il3)
responsabile del procedimento relativamente al presente atto;
di dichiarare la presente deliberazione, con separato voto, immediatamente4)
esecutiva.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 20-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

===================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 22-03-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

===================================================================

   Reg.pubb.N. 288    li 22-03-2019                                               Certificato di eseguita
                           pubblicazione

**********                                                        *************

| N. 288  del Reg.
La pubblicazione all'Albo Pretorio                    |
è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi-

| fica che la presente deliberazione
| é stata pubblicata in copia allo

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal
     F.to Travaglini Rinaldo             | 22-03-2019  al 06-04-2019  e che

| contro di essa   non  sono/sono
| pervenute opposizioni o ricorsi.
|
|    Addì
|                   IL SEGRETARIO
|
|
|
|

===================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 39 del 20-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


